
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

155 09/07/2018 17 9

Oggetto: 

D.Lgs.152/06. Modifica non Sostanziale al Decreto Dirigenziale n. 54 del 13.04.2016 di 

Autorizzazione Integrata Ambientale - Ditta PRT POLYURETHAN RECYCLING 

TECHNOLOGY srl, sede legale ed installazione in Sarno, Via Ingegno snc,  Zona Industriale.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE la ditta PRT POLYURETHAN RECYCLING TECHNOLOGY srl, con sede legale  ed installazione in
Sarno Via Ingegno snc,  Zona Industriale, con Decreto Dirigenziale n. 54 del 13.04.2016 è titolare di
Autorizzazione  Integrata  Ambientale,  per  l'attività  IPPC codd.   5.3,  lettera  b),  punto  2,  capacità  di
trattamento 360 t/g;

CHE con  D.D. n. 133 del 28.07.2016, D.D. n. 24 del 15.02.2017, D.D. n. 94 del 25.09.2017, D.D. n. 131
del  22.11.2017  e  D.D.  n.  12  del  06.03.2018,  sono  state  approvate  modifiche  non  sostanziali  alla
succitata Autorizzazione Integrata Ambientale;

CHE in data 15/06/2018, prot. n. 387332, il sig. Agovino Pasquale, nato a Sarno il 22.12.1966, Legale
Rappresentante  della  Ditta  PRT  POLYURETHAN  RECYCLING  TECHNOLOGY  srl,  ha  presentato
richiesta di modifica non sostanziale al Decreto Dirigenziale n. 54/2016 e successivi D.D. n. 133/2016,
D.D. n. 24 /2017, D.D. n. 94/2017, D.D. n. 131/2017 e D.D. n. 12/2018, consistente:

a) nella  installazione  di  un  rivelatore  di  radioattività  in  ingresso  all'impianto  per  consentire  di
individuare materiali radioattivi eventualmente presenti tra i rifiuti in ingresso/uscita;

b) nell'installazione  di  una  nuova  unità  a  lettore  ottico  per  la  selezione  della  frazione  plastica
presente nei rifiuti trattati;

c) nell'installazione di una seconda pesa a ponte;

CHE  sono  stati  acquisiti  il  parere  favorevole  del  Comune  di  Sarno  con  nota  del  22.06.2018,  prt.
G0026735/2018, parere tecnico espresso dal Dipartimento di Ingegneria dell'Università Degli Studi Del
Sannio con nota del 05.07.2018, prot. 0009258, Parere favorevole dell'ARPAC Dipartimento Provinciale
di Salerno trasmesso con nota del 05.07.2018, prot. 0039591;

CONSIDERATO  che la modifica proposta è da intendersi  non sostanziale,  ai  sensi dell'All.  1,  Parte
seconda  della  DGRC n.  386/2016,  dell'Allegato  “A”  della  DGRC n.  925/2016,  e  non  rientra  tra  le
modifiche sostanziali di cui all'art. 5, comma 1, lettera 1-bis), D.Lgs 152/06 per le installazioni AIA;

RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare ai sensi e per
gli effetti del D. Lgs. 152/06, la ditta, alla modifica non sostanziale, innanzi richiesta;

VISTO:

- il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06, recante “Norme in materia ambientale”, parte seconda, titolo III bis, in
    cui è stata trasfusa la normativa A.I.A., contenuta nel D.Lgs. 59/05;
- la DGRC n. 386/2016;
- la DGRC n. 925/2016;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, ing.
Giovanni Galiano, 

DECRETA

1)  di  autorizzare  alla  ditta  PRT  POLYURETHAN  RECYCLING  TECHNOLOGY  srl,  Legale
Rappresentante  sig.  Agovino  Pasquale,  nato  a  Sarno  il  22.12.1966,  la  modifica  non  sostanziale  al
Decreto Dirigenziale n. 54 del 13.04.2016 e successivi  D.D. n. 133 del 28.07.2016 , D.D. n. 24 del
15.02.2017, D.D. n. 94 del 25.09.2017, D.D. n. 131/2017 e D.D. n. 12/2018 consistente: consistente:

 nella  installazione  di  un  rivelatore  di  radioattività  in  ingresso  all'impianto  per  consentire  di
individuare materiali radioattivi eventualmente presenti tra i rifiuti in ingresso/uscita;



 nell'installazione  di  una  nuova  unità  a  lettore  ottico  per  la  selezione  della  frazione  plastica
presente nei rifiuti trattati;

 nell'installazione di una seconda pesa a ponte;

2)  restano confermate tutte le prescrizioni e condizioni,  di  cui  al  D.D. 54/2016 e successivi  D.D. n.
133/2016, D.D. n. 24/2017  D.D. n. 94/2017, D.D. n. 131/2017 e D.D. n. 12/2018 non in contrasto con il
presente decreto;
3) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento, anche in copia, in uno con il D. D. n.
54/2016, D. D. n. 133/2016, D.D. n. 24/2017, D.D. n. 94/2017, D.D. n. 131/2017 e D.D. n. 12/2018
presso lo Stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;
4) che copia del presente provvedimento è pubblicato sull’apposito sito web istituzionale;
5)  di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  società  PRT  POLYURETHAN  RECYCLING
TECHNOLOGY srl;
6) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Sarno, all’Amministrazione Provinciale
di  Salerno,  all’ARPAC Dipartimento  di  Salerno,  alla  Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali  c/o
CCIAA di  Napoli  e  alla   Direzione Generale   Ciclo Integrato delle  Acque e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e
Autorizzazioni Ambientali; 
7) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione;
8) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 Avv Anna Martinoli     


	PREMESSO:
	DECRETA


